Üçüncü ve en önemli hususlardan biri de İran'la aramızda sık sık çıkan ancak büyük bir savaşa dönüşmeyen sınır ihlalleri anlaşmazlıklarında da aşiretlerin etkili olmalarıdır.

Doğu ve Güneydoğu Anadolu'daki aşiretlerin durumunu etkileyen ayaklanmaların ilki 1793 (1208) yılında Arabistan'da yaşanır. Vehhabi ayaklanması sırasında Arabis-

tan ve Ürdün’de çıkan ayaklanmaların bastırılmasında Milli(Milo) aşireti İskanbaşı Timur’un Bağdat Valisi İbrahim Paşa ile birlikte asayiş sağlamaya üzere görevlendirildikleri görülmektedir (Cevdet Paşa, c.,6, 155).

II:841-853). Bunun için de Milli

Aşireti İskanbaşısı Timur Bey paşalık unvanı ile göreve çağırıldı. Sincar köyüne yapılan baskın bir sonuç vermemiş, esasen aşiret atlılarından oluşturulan birlikler panik halinde kaçınca tedip ve ıslah gerçekleştirilememiştir (Cevdet Paşa, C:9,237).

1817 (1232) yılında ortaya çıkan gelişmeler, aşiretlerle devlet arasındaki ilişkiyi derinden sarsmıştır. Yörede etkin aşiretlerden biri olan Küçük Alioğlu topluluğunun beyi Dede Bey'in İskenderun'da idamı hakkında fermanın çıkmasıyla, Dede Bey, Maraş sancağına bağlı Bulanık kazası ayanı Ağca Bey ve kardeşi Ahmet Beyin yanına sığınmıştır.

Maraş Tahrir Defteri (1563), Cild I, Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Yayınları No:1, Ankara.
- Yücel, Yaşar, Prof. Dr. (1989). “Anadolu Beylikleri Hakkında Araştırmalar”(Eretna Devleti, Kadı Burhaneddin Ahmed ve Devleti, Mutahharten ve Erzincan Emirliği II), Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara.
- 12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572) <Tıpkıbasım> (1996). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:33, Ankara.
- 12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572) I <Özet-Transkripsiyon ve İndeks> (1996). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:33, Ankara.
- 12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979/1570-1572) II <Özet-Transkripsiyon ve İndeks> (1996). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:33, Ankara.
- 12 Numaralı Mühimme Defteri(978-979/1570-1572) “Özet-Transkripsiyon-İndeks” (1996). 1, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı

- Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:33, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi:IV, Ankara.
- 12 Numaralı Mühimme Defteri(978-979/1570-1572) “Özet-Transkripsiyon-İndeks” (1996). II, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:33, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi:IV, Ankara.
- 166 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530) <Dizin ve Tıpkıbasım> (1995). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:27, Ankara.
- 166 Numaralı Muhâsebe-İ Vilâyet-İ Anadolu Defteri(937/1530), Hudâvendigar, Biga Karesi, Saruhân, Aydın, Mentеше, Teke ve Alâiye Livâları, Dizin ve Tıpkıbasım (1995) T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:27, Defter-İ Hâkânî Dizisi:II, Ankara.
- 294 Numaralı Hınıs Livası Mufassal Tahrir Defteri (963/1556) <Dizin Transkribe ve Tıpkıbasım> (2000). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:46, Ankara
- 294 Numaralı Hınıs Livâsı Mufassal Tahrîr Defteri(963/1556), Dizin,Transkribe ve Tıpkıbasım (2000). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:46,Defter-i Hâkânî Dizisi:VI, 2000, Ankara.
- 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560) <Özet Ve Transkripsiyon> (1993). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:12, Ankara
- 3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560) <Tıpkıbasım> (1993). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:12, Ankara
- 3 Numaralı Mühimme Defteri(966-968/1558-1560) “Özet Ve Transkripsiyon” (1993). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:12, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi:1, Ankara.
- 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-İli Defteri (937/1530) I <Dizin ve Tıpkıbasım> (2001). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:55, Ankara.

- 370 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Rum-İli Defteri (937/1530) II, <Dizin ve Tıpkıbasım> (2002). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:59, Ankara.
- 373 Numaralı 'Ayntab Livası Mufassal Tahrir Defteri (950/1543), <Dizin Transkribe ve Tıpkıbasım> (2000). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:45, 2000, Ankara.
- 387 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Karaman ve Rum Defteri (937/1530) I <Dizin ve Tıpkıbasım> (1996). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:32, Ankara.
- 387 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri(937/1530), 1, Konya, Bey-Şehri, Ak-Şehir, Larende, Ak-Saray, Niğde, Kayseriyye ve İç-İl Livâları, Dizin ve Tıpkıbasım (1996). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:32, Defter-i Hâkânî Dizisi: III,Ankara.

- 387 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri(937/1530), II, Amasya, Çorumlu, Sivas-Tokat, Sonisa-Niksar, Kara-Hisâr-i Şarkî, Canik, Trabzon, Kemah, Bayburd, Malatya, Gerger-Kahta ve Divriği-Darendede Livâları, Dizin ve Tıpkıbasım (1997). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:36, Defter-i Hâkânî Dizisi:III, Ankara.
- 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530) I <Dizin ve Tıpkıbasım> (1993). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:13, Ankara.
- 438 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Anadolu Defteri (937/1530) II <Dizin ve Tıpkıbasım> (1994). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:20, Ankara.
- 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri(937/1530) I, Kütahya, Kara-Hisâr-i Sâhib, Sultan-Önü Hâmid ve Ankara Livâları, Dizin ve Tıpkıbasım (1993). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:13, Defter-i Hâkânî Dizisi:I, Ankara.

- 438 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Anadolu Defteri(937/1530) II, Bolu, Kastamonu, Kengiri ve Koca-İli Livâları, Dizin ve Tıpkıbasım (1994). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:20, Defter-i Hâkânî Dizisi:I, Ankara.
- 5 Numaralı Mühimme Defteri (973/1565-1566) <Özet ve İndeks> (1994). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:21, Ankara.
- 5 Numaralı Mühimme Defteri (973/1565-1566) <Tıpkıbasım> (1994). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:21, Ankara.
- 5 Numaralı Mühimme Defteri(973/1565-1566) “Özet ve İndeks” (1994). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:21, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi: II, Ankara.
- 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565) <Tıpkıbasım> (1995). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:28, Ankara.
- 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565) I <Özet-Transkripsiyon ve İndeks> (1995). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:28, Ankara.
- 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564-1565) II <Özet-Transkripsiyon ve İndeks> (1995). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:28, Ankara.
- 6 Numaralı Mühimme Defteri(972/1564-1565) “Özet-Transkripsiyon ve İndeks” II (1995). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:28, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi: III,1995, Ankara.
- 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) I <Özet-Transkripsiyon ve İndeks> (1997). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, 1997, Ankara.
- 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) I <Tıpkıbasım> (1998). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, Ankara

- 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) II <Tıpkıbasım> (1997). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, Ankara
- 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) III <Özet-Transkripsiyon ve İndeks> (1999). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, Ankara.
- 7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) IV <Özet-Transkripsiyon ve İndeks> (1999). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, 1999, Ankara.
- 7 Numaralı Mühimme Defteri(975-976/1567-1569) “Özet-Transkripsiyon-İndeks” I (1998). T.C.

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi:V, Ankara.
- 7 Numaralı Mühimme Defteri(975-976/1567-1569) “Özet-Transkripsiyon-İndeks” II (1999). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi:V, Ankara.
- 7 Numaralı Mühimme Defteri(975-976/1567-1569) “Özet-Transkripsiyon-İndeks” III (1999). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi:V, Ankara.
- 7 Numaralı Mühimme Defteri(975-976/1567-1569) “Özet-Transkripsiyon-İndeks” IV (1999). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:37, Divân-I Hümâyûn Sicilleri Dizisi:V, Ankara.
- 82 Numaralı Mühimme Defteri (1026-1027/1617-1618) <Özet-Transkripsiyon-İndeks ve Tıpkıbasım> (2000). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:47, 2000, Ankara.
- 83 Numaralı Mühimme Defteri (1036-1037/1626-1628) <Özet-Transkripsiyon-İndeks ve Tıpkıbasım> (2001). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:54, Ankara.
- 85 Numaralı Mühimme Defteri (1040/1630-1631) <Tıpkıbasım> (2001). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:56, Ankara.

- 85 Numaralı Mühimme Defteri (1040-1041 (1042)/1630-1631 (1632) <Özet-Transkripsiyon-İndeks> (2002). TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:60, Ankara.
- 998 Numaralı Muhasebe-i Vilayet-i Diyar-i Bekr ve ‘Arab ve Zü’l-Kadiriyye Defteri II <Dizin ve Tıpkıbasım> (1998). Haz.: Ahmet ÖZKILINÇ, Ali COŞKUN, Abdullah SİVRİDAĞ, Murat YÜZBAŞIOĞLU TC Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:40, Ankara.
- 998 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Diyâr-i Bekr ve ‘Arab ve Zül Kâdiriyye Defteri (937/1530), 1, Amid, Mardin, Sincar, Musul, ‘Arabkir, Ergani, Çirmük, Siverek, Kiğı, Çemişkezek, Harput, Ruha, ‘Ara-Hit ve Deyr-Rahbe Livâları İle Hısn-i Keyf ve Si’ird Kazâları, Dizin ve Tıpkıbasım (1998). T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu:39, Defter-i Hâkânî Dizisi: IV, Ankara.